i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH 1 AONONHECHMH B pemeHne KasammHCKoro paifOHHOTO Macimxara
Ke3suopauaCcKkoi 06macT ot 23 nexabpsa 2024 roga Ne374 "O Gromxkere CEILCKOT0 OKpyra
ITaxen Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 rona Ne 475
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O 6rokxere cenbekoro okpyra [laken Ha 2025-2027 ronpt" ot 27 nexadpst 2024 rona Ne 374
CJEAYIOIINE UBMEHEHUS U JIONTOJTHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauth OromxeT cenbckoro okpyra Illaken ma 2025-2027 roasl cOrjaacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoawl — 88822 THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 6352 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtasia — 200 TeICSY TEHTE;
NOCTYIIEHUS! TpaHCPepToB — 82270 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpathl — 89317 ThICAY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedpurut (mpodunut) 6romKeTa — -495 THICSIY TEHTE;
6) ¢unancupoBanue aeduimTa (MCHoib3oBaHUe NMpoduuuTa) O6roKeTa — 495 ThICAY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 495 Thicsu TeHre.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUSAM | K HAcTOAIIEMY PELIEHUIO.
3. JIONOJMHHUTH YKa3aHHOE PEIIEHHE MPUIIOKEHUSIM S5 COTJIACHO MPUIIOKEHUSIM 2 K
HACTOSIIEMY PEIICHUIO.
4. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roja.

BpeMmeHHBIH HCIIOTHAIOMHH 0013aHHOCTH



npeacenaresns KazaiHHckoro palfOHHOTO MacIHxata

Bromxer Ha 2025 rox cemsckoro okpyra lllaken

Kareropus
Kiacc
ITonxnace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
4

H.)Xanrac6aes

[Ipunoxenue 1 k perieHuro
KazanuHckoro pailoHHOro Macinuxara
o1 "07" oxTsa6pst 2025 roma Ne 475
[punoxenne 1 x pemeHnto

KazannHckoro paiiloHHOrO Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 374

HanmenoBanune
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxoHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTa

EnvHbIl 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

Cymma,
TBICSTY TEHTE

88822
6352
1863

1863

4479

81

81

3347

970

10

200

200

200

82270



02

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma

Hanmenosanune

124
001
022
032
124
002

OpTaHOB 82270
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona

82270
00J1aCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa
2. 3aTpatsl 89317

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycayru obmero 54678
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 54678
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSTETbHOCTH aK1Ma
ropoaa paioHHoro 49435
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

4793

Kanurannasie
pacxonsl
ITOBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
yUpexIeHUu u
opraHuzanui

450

3paBOOXpaHEHHE 239

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauyeHus, cemna, 239
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanusi B
9KCTPEHHBIX CITydasx
JOCTAaBKH TSXKEIIO
OOJBHBIX JIFOJIEN IO
Onuskaiei 239
OpraHu3anuu
31paBOOXPaHCHHUS,



77

22714

22714

12

124

014
124

008

009

011
124

006
124

013

OKa3bIBaIoIIeH
BpaueOHYIO MIOMOTIIH

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3S5I1ICTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OpraHuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HaCeJeHHbIX [TyHKTOB

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HACEJICHHBIX ITyHKTaX

OGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

IMonnepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

7949

5097

5097

2852

1708

215

929

25052

25052

25052

1399

1399

1399



cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. ebunur (

npo¢unuT) OrmKeTa

6.DuHaHCHpOBaHKE
nepunuTa (
HCIIOJIbh30BaHUE 495
npopuIuTa)
OrouKeTa
Hcnons3yemsole

8 OCTaTKM OIOKETHBIX 495
CpeIncTB

01 OcTaTKku OIOHKETHBIX 495
CPEICTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
1 A 495
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo
KazanuHckoro pailoHHOro Macinuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne475

[Ipunoxenue 5 K pelieHuIo
KazanuHckoro pailoHHOro mMaciuxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne374

IleneBrie TparchepTH U3 paiiorHOr0 610mKeTa Ha 2025 rox 61omxkery cenbckoro okpyra Illaken
3a CYeT CPeCTB pPaiOHHOro Olo/pKkeTa

Ne HanmeHnoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe

[eneBblie Tekyne TpaHchepTs 3949



Ha npuoGperenue Tpancdopmaropa 3949
B HaceneHHoM nyHkTe Ilumm (
KTIIH 160 xBA)

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



