

О внесении изменений и дополнений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 2024 года №374 "О бюджете сельского округа Шакен на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 475

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Шакен на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 374 следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Шакен на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 88822 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6352 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступлениям от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 82270 тысяч тенге;

2) затраты – 89317 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -495 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 495 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 495 тысяч тенге."

2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 к настоящему решению.

3. Дополнить указанное решение приложениям 5 согласно приложениям 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Временный исполняющий обязанности

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "07" октября 2025 года № 475

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 374

Бюджет на 2025 год сельского округа Шакен

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	88822
				Налоговые поступления	6352
	01			Подоходный налог	1863
		2		Индивидуальный подоходный налог	1863
	04			Налоги на собственность	4479
		1		Налоги на имущество	81
		3		Земельный налог	81
		4		Налог на транспортные средства	3347
		5		Единый земельный налог	970
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	10
3				Поступления от продажи основного капитала	200
	03			Продажа земли и нематериальных активов	200
		1		Продажа земли	200
4				Поступления трансфертов	82270
				Трансферты из вышестоящих	

4	02		органов государственного управления	82270
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	82270
Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	89317
1			Государственные услуги общего характера	54678
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54678
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49435
		022	Капитальные расходы государственного органа	4793
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450
5			Здравоохранение	239
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	239
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжело больных людей до ближайшей организации здравоохранения,	239

			оказывающей врачебную помощь	
77			Жилищно-коммунальное хозяйство	7949
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5097
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5097
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2852
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1708
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	215
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	929
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25052
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25052
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	25052
12			Транспорт и коммуникации	1399
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1399
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	1399

		селях, поселках, сельских округах	
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-495
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	495
8		Используемые остатки бюджетных средств	495
	01	Остатки бюджетных средств	495
	1	Свободные остатки бюджетных средств	495

Приложение 2 к решению

Казалинского районного маслихата
от "07" октября 2025 года №475

Приложение 5 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №374

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год бюджету сельского округа Шакен за счет средств районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	3949

1	На приобретение трансформатора в населенном пункте Шили (КТПН 160 кВА)	3949
---	---	------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан